
 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
UNIVERZITA KARLOVA 

 

 

Biomedicínské centrum Lékařské fakulty UK v Plzni 
alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň | www.biomedic-plzen.cz 1 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

LASAK s.r.o. 

se sídlem:   Českobrodská 1047/46, Praha 9 - Hloubětín, 190 01 

Zastoupená:  Ing. Jakubem Strnadem, jednatelem 

IČ:  44265786 

DIČ:  CZ44265786 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Plát 

Telefon: +420 296 184 208 

Email: plat@lasak.cz    

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

se sídlem:   Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

Zastoupená:   prof. MUDr. Borisem Kreuzbergem, CSc., děkanem fakulty  

IČ:   00216208 

DIČ:  CZ00216208 

Kontaktní osoba: doc. MUDr. Mgr. Tonar Zbyněk, Ph.D. 

Telefon: +420 377 593 325 

Email: zbynek.tonar@lfp.cuni.cz 

(dále jen „Zhotovitel“) 

sjednali a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

uzavírají tuto 

Smlouvu o dílo: 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede následující službu:  

„Hodnocení oseointegrace titanových implantátů v kosti – kvantifikace bone implant 

contact, fotodokumentace a statistická analýza“. 

1.2 Podrobný popis předmětu díla v příloze č. 1 této smlouvy. 



 

Biomedicínské centrum Lékařské fakulty UK v Plzni 
alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň | www.biomedic-plzen.cz 2 

Článek II. 

Termíny zahájení a ukončení díla 

2.1 Vzorky (první část) budou zhotoviteli předány do 28.2.2017, upřesnění harmonogramu 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.2 Výsledky budou objednateli předány nejpozději do 30. 9. 2017. 

2.3 Zhotovitel je povinen zahájit řešení projektu do 10 dnů po podpisu této smlouvy. 

Článek III. 

Cena a fakturace. 

3.1 Objednatel zaplatí zhotoviteli za řádně a včas poskytnuté plnění cenu ve výši 277 067 Kč 

(slovy: dvě stě sedmdesát sedm tisíc nula šedesát sedm korun českých) navýšenou o 

zákonné DPH. 

3.2 Cena za plnění je sjednána jako cena pevná a jakékoli její změny jsou přípustné pouze formou 

dodatku k této smlouvě. Cena za plnění v sobě zahrnuje poskytnutí veškerých výsledků 

projektu.  

3.3 Cena je splatná do 30 dnů po schválení výsledku plnění úkolů. Podkladem pro fakturaci bude 

oboustranně odsouhlasený a podepsaný předávací protokol.  

3.4 Veškeré faktury vystavené zhotovitelem v souvislosti s plněním této smlouvy musí mít 

náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě placení zálohy bude zálohová faktura rovněž vystavena podle příslušných právních 

předpisů.  

3.5 V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude mít předepsané náležitosti či údaje 

podle smlouvy, nebude tato faktura zhotoviteli proplacena a objednatel je oprávněn ji vrátit 

zpět zhotoviteli k doplnění nebo opravení kdykoli před okamžikem její splatnosti, aniž by se 

tím objednatel dostal do prodlení s placením. V případě opravy nebo doplnění začíná běžet 

lhůta splatnosti upravené či opravené faktury, okamžikem jejího doručení objednateli. Za 

okamžik zaplacení fakturované částky se považuje okamžik, kdy byla příslušná částka 

odepsána z bankovního účtu objednatele. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Objednatele 

4.1 Objednatel odpovídá za správnost a úplnost zadání předmětu smlouvy a za uvedení 

požadovaného výsledku díla. Zhotovitel je povinen před zahájením díla ověřit, zda zadání 

předmětu smlouvy je dostatečné, případně vyzvat objednatele k jeho doplnění. 

4.2 Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel při provádění předmětu plnění smlouvy 

způsobí třetím osobám. 



 

Biomedicínské centrum Lékařské fakulty UK v Plzni 
alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň | www.biomedic-plzen.cz 3 

Článek V. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

5.1 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kontrolu provádění díla. Pokud zástupce 

Objednatele zjistí, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 

žádat po Zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním díla řádným způsobem. 

Tuto kontrolu je Objednatel oprávněn provádět v době stanovené předchozí dohodou se 

Zhotovitelem. 

5.2 Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat objednatele o všech okolnostech, které 

by mohly negativně ovlivnit plnění smluvního závazku. 

5.3 Zhotovitel neodpovídá za míru aplikace výsledků výzkumného projektu ve vědecké nebo 

aplikační praxi objednatele a neodpovídá za interpretace dat a výsledků objednatelem. 

 

Článek VI. 

 Další ujednání 

6.1 Obě smluvní strany se dohodly, že v průběhu realizace projektu budou průběžně konzultovat 

stav a průběh řešení předmětu díla. 

6.2 Hmotný a nehmotný majetek, pořízený některou ze smluvních stran pro řešení předmětu díla, 

zůstává majetkem té strany, která majetek pořídila.  

6.3 Obě smluvní strany si navzájem poskytnou a předají všechny znalosti a informace, které jsou 

potřebné k realizaci předmětu díla. Pro tyto pak platí ujednání čl. VII. v plném rozsahu. 

6.4 Smluvní strany povedou samostatnou dokumentaci o realizaci předmětu díla. Dokumentaci 

budou dále vhodně členit podle svých zvyklostí. Strany si umožní navzájem nahlížet do této 

dokumentace a případně si z ní, s vědomím a souhlasem držitele dokumentace, pořídit kopii. 

6.5 Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě jsou smluvní strany 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 

do registru smluv zajistí UK neprodleně po podpisu smlouvy. UK se současně zavazuje 

informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 

sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 

schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 

provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 



 

Biomedicínské centrum Lékařské fakulty UK v Plzni 
alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň | www.biomedic-plzen.cz 4 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že v případě jeho zrušení bez likvidace převede práva a závazky 

vyplývající pro něj z této smlouvy na svého právního nástupce. 

7.2 Tato smlouva může zaniknout buď úplným splněním všech závazků obou smluvních stran, 

které z ní vyplývají nebo písemnou dohodou smluvních stran, ve které budou mezi 

objednatelem a zhotovitelem sjednány podmínky ukončení účinnosti této smlouvy. Nedílnou 

součástí dohody o ukončení účinnosti smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních 

prostředků, které byly na řešení díla vynaloženy za celou dobu ode dne zahájení řešení až do 

dne ukončení platnosti smlouvy. 

7.3 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

skutečnosti tvořící obchodní tajemství a jiné informace obchodní, výrobní, či technické povahy, 

pokud nejsou v obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti 

všeobecně známé. 

7.4 Smluvní strany sjednaly na základě úplného konsensu v souladu s příslušnými ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, a to zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

a zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, tuto smlouvu. Právní vztahy smluvních 

stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona upravujícími 

příslušný, nebo obsahově nejbližší typ závazku z právního jednání. 

7.5 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnou formou – 

dodatkem k této smlouvě podepsaným zástupci všech stran. 

7.6 Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 Podrobnosti předmětu díla a harmonogram 

realizace 

7.7 Objednatel souhlasí s tím, aby byl uváděn jako referenční společnost/instituce, která odebrala 

výzkumné služby od zhotovitele. 

7.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech rovné právní síly, z nichž po jednom obdrží 

objednatel i zhotovitel. 

7.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

V Praze dne 28. 2. 2017      V Plzni dne 27. 2. 2017 

 

 

…………………………………….   …………………………………… 

Ing. Jakub Strnad     prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc. 

jednatel společnosti     děkan fakulty 

(za objednatele)     (za zhotovitele) 

 

 


